



**GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH**  
**DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD -ANCASH**  
**RED DE SALUD HUAYLAS NORTE**



PERÚ

Ministerio  
de Salud

"AÑO DEL BICENTENARIO DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA Y DE LA  
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO"

Caraz, 06 de diciembre del 2024

**INFORME N° 1259-2024-REGION-ANCASH-DIRESA-RED-S-HY-N-C/LOG.**

**A :** CPC. JOSE RICARDO RODRIGUEZ ALFARO  
Jefe de la Oficina de Administración RSHN

**DE :** ECON. HEIDY VIANCA ESTRADA PARDO  
Jefe de la Unidad de Logística de la RSHN (e)

**ASUNTO :** SOLICITO AUTORIZACIÓN PARA PROCEDER CON LA  
ADQUISICION DE INSUMOS ODONTOLOGICOS PARA LAS  
IPRESS DE LA RSHN

**REFERENCIA :** INFORME N°1004-2024-REGION-ANCASH-DIRESA-RED-S-  
Hy-N-Cz/J.U.P.E  
INFORME N°1231-2024-REGION-ANCASH-DIRESA-RED-S-  
Hy-N-Cz/LOG  
INFORME N°2528-2024-REGION-A-DIRES-A-RED-S-H-N-  
ODI



Es grato dirigirme a su despacho para saludarlo cordialmente y a la vez informarle mediante el presente, las condiciones para el empleo del Procedimiento de Comparación de Precios, en mérito al Art. 98° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, modificado por el D.S. N°344-2018-EF, sobre la determinación de las condiciones para el empleo del procedimiento de selección de Comparación de Precios para la **ADQUISICION DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA LAS IPRESS DE LA RSHN.**

**I. ANTECEDENTES:**

1. Que, con fecha 15 de noviembre de 2024, mediante INFORME N°2528-2024-REGION-A-DIRES-A-RED-S-H-N-ODI, de la coordinadora de ODI, remite el requerimiento por la ADQUISICION DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA LAS IPRESS DE LA RSHN.
2. Con fecha 02 de diciembre de 2024, se solicitó las cotizaciones, mediante e-mail a las empresas: DAMMER SOLUCIONES INTEGRALES E.I.R.L., ISIDRO PINTO KENNYO JEFFERSON MAX, OLIVARES PALA STEVEN ADAN.
3. Con fecha 03 de octubre de 2024, las empresas remitieron sus cotizaciones.
4. Con fecha 03 de diciembre de 2024, se realizó el cuadro comparativo, para determinar el valor referencial, sobre la indagación de mercado, dando cumplimiento al art. 29 del Reglamento de la Ley N°30225 y su modificatoria D.S. N°344-2018-EF; cuyo valor asciende a **S/. 47,866.38 (CUARENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS Y 38/100 SOLES)**

**II. ANALISIS**

6. El procedimiento de COMPARACIÓN DE PRECIOS, establece que el valor referencial de las contrataciones que se realicen aplicando este procedimiento de selección debe ser igual o menor a quince (15) UIT. (art. 76 del Reglamento).





**GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH**  
**DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD - ANCASH**  
**RED DE SALUD HUAYLAS NORTE**



PERÚ

Ministerio  
de Salud

"AÑO DEL BICENTENARIO DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA Y DE LA  
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO"

Bajo este cumplimiento de la Ley N°30225, se pueden utilizar la contratación de bienes y servicios de disponibilidad inmediata, distintos a los de consultoría, que no sean fabricados o prestados siguiendo las especificaciones o indicaciones del contratante, siempre que sean fáciles de obtener o que tengan estándar establecido en el mercado.

Asimismo, se debe cumplir con la **Directiva N°022-2016-OSCE/CD "Disposiciones aplicables a la comparación de precios"** (en adelante, la Directiva) establecieron las condiciones para la aplicación del procedimiento de comparación de precios, incluyendo formatos de uso obligatorio.

El órgano encargado de las contrataciones (en adelante OEC) de la Entidad es el responsable de conducir el procedimiento de la comparación de precios, debiendo ceñirse a las disposiciones establecidas en la Ley, el Reglamento y la Directiva. Deberán cumplir con disponibilidad inmediata, esto es, los bienes o servicios están listos para ser usados o prestados y son fáciles de obtener o tienen un estándar establecido por el mercado.

### III. DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

7. En virtud al art. 29 del Reglamento de la Ley N°30225 y su modificatoria D.S. N°344-2018-EF, se ha determinado el valor referencial de **S/. 47,866.38 (CUARENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS Y 38/100 SOLES)**, utilizando la metodología de menor precio de las 03 cotizaciones recibidas de los proveedores: DAMMER SOLUCIONES INTEGRALES E.I.R.L., ISIDRO PINTO KENNYO JEFFERSON MAX, OLIVARES PALA STEVEN ADAN, el cual adjuntando los ANEXOS 02, 03 y 04 en cumplimiento a la Directiva N°022-2016-OSCE/CD **"Disposiciones aplicables a la comparación de precios"**

### IV. CONCLUSIONES

8. Se utilizará los ANEXOS 01, 02 y 04 de la Directiva N°022-2016-OSCE/CD, para dar cumplimiento al Procedimiento de COMPARACIÓN DE PRECIOS.

### V. RECOMENDACIONES

9. Tener cuenta el presente informe para la autorización del procedimiento de COMPARACIÓN DE PRECIOS, para la **ADQUISICION DE INSUMOS MÉDICOS PARA LAS IPRESS DE LA RSHN.**

GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH	
DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD - ANCASH	
RED DE SALUD HUAYLAS NORTE	
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN	
ASEA:	Secretaria
Atención:	
Su Gerencia:	
Aprobación:	
Optimización:	
Acción Inmediata:	
Disposición Presupuestal:	
Plan de Trabajo:	
Observar:	
Proceden go a lo solicitado	
FECHA:	26.1/2/2029

Es todo cuanto informo a usted para su conocimiento y demás fines que estime conveniente.

Atentamente,



GOBIERNO REGIONAL ANCASH  
DIRECCIÓN DE SALUD ANCASH  
RED DE SALUD HUAYLAS NORTE

Econ. Estrada Pardo Heidi V.  
DNI: 71977441  
JEPA DE LOGÍSTICA (o)

Memor. N°759/cog.



# GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH

## DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD – ANCASH

### RED DE SALUD HUAYLAS NORTE



PERÚ

Ministerio  
de Salud

"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO"

#### INFORME N° 1004-2024-REGION-ANCASH-DIRES-A-RED-S-HY-N-C/J.U.P.E

A : Econ. Estrada Pardo Heidy Vianca.  
Jefa de la Unidad de Logística (e) de la RSHN

DE : Lic. Adm. Valdivia Huamán Yurín Octavio  
Jefe de la Unidad de Planeamiento Estratégico de la RSHN

ASUNTO : AUTORIZACIÓN DE LA CERTIFICACIÓN

REFERENCIA : INFORME N°1231-2024-REGION-ANCASH-DIRESA-RED-S-HY-N-C/LOG.

FECHA : Caraz, 04 de diciembre del 2024.

Es grato dirigirme a usted para saludarlo cordialmente y en atención al documento de la referencia, emitida por el jefe de la Unidad de Logística y autorizado por la Dirección de Administración.

En el mismo orden se le está haciendo llegar la aprobación del crédito presupuestario de la CCP Nota N°0000002283, por CCMN-004090: "ADQUISICIÓN DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA LAS IPRESS", por un monto total de S/. 47,866.38 soles, por el FTE.FTO: 4-13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS, en la meta y clasificador del gasto con cargo al Presupuesto Institucional para el año fiscal 2024, en función a la PCA, previo cumplimiento de las disposiciones legales vigentes que regulen el objeto materia de compromiso en el Marco del D.L. N° 1440.

Al respecto señalar que, en el Numeral 37.3 del Artículo 37° precisa que, la PCA no convalida los actos o acciones que realicen los pliegos con inobservancia de los requisitos esenciales y formalidades impuestas por las normas legales, en la utilización financiera de los recursos asignados, conforme a la normatividad vigente; así como tampoco en ningún caso, la PCA constituye el sustento legal para la aprobación de la resolución que aprueben modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático, según lo establecido en el numeral 10.3 del art. 10 de la Directiva N° 005-2022-EF/50.01 "Directiva para la Ejecución Presupuestaria". Compras, según las Leyes y Normas Vigentes al año 2024.

Sin otro particular le reitero las muestras de mi especial consideración y estima personal.

Atentamente,



GOBIERNO REGIONAL ANCASH  
DIRECCIÓN DE SALUD ANCASH  
RED SALUD HUAYLAS NORTE  
Lic. Yurín O. Valdivia Huamán  
DNI: 424484115  
Jefe de Planeamiento y Presupuesto

C.c. Archivo  
YGVH/JUPE







**GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH**  
**DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD -ANCASH**  
**RED DE SALUD HUAYLAS NORTE**



**PERÚ**

**Ministerio  
de Salud**

31

"AÑO DEL BICENTENARIO DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA Y DE LA  
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO"

Caraz, 03 de diciembre del 2024

**INFORME N° 1231-2024-REGIÓN-ANCASH-DIRESA-RED-S-HY-N-C/LOG.**

**A** : **LIC. YURIN OCTAVIO VALDIVIA HUAMAN**  
Jefe de la Unidad de Plancamiento Estratégico RSHN

**DE** : **Econ. HEIDY VIANCA ESTRADA PARDO**  
Jefa de la Unidad de Logística (e) de la RSIIN

**ASUNTO** : Certificación Presupuestal

Es grato dirigirme a su despacho para saludarlo cordialmente y a la vez por intermedio del presente solicitar LA APROBACIÓN DE LAS SIGUIENTES CERTIFICACIONES PRESUPUESTALES, para poder cumplir con los requerimientos de las Áreas usuarias solicitantes, según se detalla a continuación:

FTE.FTO.	CLASIFICADOR	MONTO	CONCEPTO	CERT.
4-13	2 3. 1 8. 2 1.	S/47,866.38	CCMN-004090: ADQUISICIÓN DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA LAS IPREES <i>IPREES</i>	2283

Es todo cuanto informo a usted para su conocimiento y demás fines que estime conveniente.

Atentamente,

  
GOBIERNO REGIONAL ANCASH  
DIRECCIÓN DE SALUD ANCASH  
RED DE SALUD HUAYLAS NORTE  
**Econ. Estrada Pardo Heidy V.**  
DNI: 71977441  
JEFA DE LOGISTICA (e)



30

CERTIFICACIÓN DE CREDITO PRESUPUESTARIO  
NOTA N° 0000002283  
(EN SOLES)

PLIEGO : 441 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH  
EJECUTORA : 405 REGION ANCASH-SALUD CARAZ [000744]

MES : DICIEMBRE  
FECHA DE DOCUMENTO : 03/12/2024  
TIPO DOCUMENTO : MEMORANDUM  
JUSTIFICACIÓN : CCMN-004090: ADQUISICION DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA LAS IPREES

FECHA APROBACION : 03/12/2024  
ESTADO CERTIFICACION : APROBADO

DETALLE DEL GASTO


SECUENCIA		MONTO
PRG PROD/PRY ACT/IA/OBR FN. DIVF GRPF		
META FF RB CGTT G SG SGD ESPSPD		
0001 INICIAL		
0018 3000680 5006275 20 044 0096 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA		47,866.38
0180 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA		47,866.38
4 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		47,866.38
5 GASTOS CORRIENTES		47,866.38
2.3 BIENES Y SERVICIOS		47,866.38
2.3.1 COMPRA DE BIENES		47,866.38
2.3.1.8 SUMINISTROS MEDICOS		47,866.38
2.3.1.8.2 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLÓGICOS Y DE LABORATORIO		47,866.38
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLÓGICOS Y DE LABORATORIO		47,866.38
TOTAL		47,866.38
TOTAL CERTIFICACION		47,866.38
TOTAL NOTA		47,866.38

GOBIERNO REGIONAL ANCASH  
DIRECCIÓN DE SALUD ANCASH  
RED SALUD HUAYLAS NORTE  
Lic. Yurim O. Valdivia Huamán  
DNI. 71443186  
Jefe de Planeamiento y Presupuesto

Presupuesto y Planificación  
Sello Y Firma

N<sup>a</sup> CCP SIAF: 0000002283

29

 GOBIERNO REGIONAL ANCASH  
DIRECCION DE SALUD ANCASH  
RED SALUD HUAYLAS NORTE

*Lic. Yurin O. Valdivia Huamán*  
DNI. 41448186  
Jefe de Planeamiento y Presupuesto

Firma del Responsable de Presupuesto





RED DE SALUD HUAYLAS NORTE

REFERENCIA: ADQUISICION DE INSUMOS MEDICOS

CUADRO COMPARATIVO DE COTIZACIONES (BIENES)

N°	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PROVEEDOR				PROVEEDOR				PROVEEDOR		PROCEDIMIENTO Y/O METODOLOGÍA UTILIZADO PARA DETERMINAR EL V.R.	VALOR UNITARIO	VALOR REFERENCIAL DEL ITEM			
				RUC:		RUC:		RUC:		RUC:									
				DAMMER SOLUCIONES INTEGRALES E.I.R.L.	20408018472	CORTEZ TAÍPE ELIANA	10463145038	ALCANTARA VIGO ANDRE JEAN PIERRE	10463145038										
				REPRESENTANTE LEGAL	PAUCAR MALLOQUI ERICKSON JOSEFF	OLIVARES PALA STEVEN ADAN	REPRESENTANTE LEGAL	ALCANTARA VIGO ANDRE JEAN PIERRE	TELEF.	952854841									
				TELEF.	9913065302	949679703	TELEF.	ALCANTARA ADDENITI @gmail.com	EMAIL										
				EMAIL	dentaldammer@gmail.com	CTAÍPE cirujanodentista@gmail.com	EMAIL												
				P. U	P. TOTAL	P. U	P. TOTAL	P. U	P. TOTAL	P. U	P. TOTAL								
1	FLUOR GEL ACIDULADO 1.23% X 240 ml	UNIDAD	21	S/	21.00	S/	441.00	S/	23.00	S/	483.00	S/	24.00	S/	504.00	S/	21.00	S/	441.00
2	FLUOR BARNIZ X 0.4 ml	UNIDAD	4200	S/	7.80	S/	32,760.00	S/	8.20	S/	34,440.00	S/	8.50	S/	35,700.00	S/	7.80	S/	32,760.00
3	PASTA DENTIFRICA MEDICADA X 90 g	UNIDAD	65	S/	21.00	S/	1,365.00	S/	26.00	S/	1,690.00	S/	24.00	S/	1,560.00	S/	21.00	S/	1,365.00
4	EFFECTOR DE SALIVA DESCARTABLE X 100	UNIDAD	32	S/	21.00	S/	672.00	S/	24.00	S/	768.00	S/	24.00	S/	768.00	S/	21.00	S/	672.00
5	APLICADOR DE ADHESIVO DENTAL X 100 UNIDADES	UNIDAD	150	S/	13.30	S/	1,995.00	S/	14.00	S/	2,100.00	S/	15.00	S/	2,250.00	S/	13.30	S/	1,995.00
6	RESINA FLUIDA A2 X 2 G	UNIDAD	50	S/	230.00	S/	11,500.00	S/	235.00	S/	11,750.00	S/	250.00	S/	12,500.00	S/	230.00	S/	11,500.00
7	ACIDO ORTOFOSFORICO GEL 37% (ACIDO GRABADOR DE ESMALTE)	UNIDAD	8	S/	18.90	S/	151.20	S/	20.00	S/	160.00	S/	20.00	S/	160.00	S/	18.90	S/	151.20
8	PAPEL DE ARTICULAR 1 ARCADEA	UNIDAD	1200	S/	0.90	S/	1,080.00	S/	1.20	S/	1,440.00	S/	1.20	S/	1,440.00	S/	0.90	S/	1,080.00
9	SELLANTE DE FOSAS Y FISURAS FOTOCURABLE X 2.5 G (KIT)	UNIDAD	32	S/	44.80	S/	1,433.60	S/	46.00	S/	1,472.00	S/	46.00	S/	1,472.00	S/	44.80	S/	1,433.60
10	ADHESIVO FOTOCURABLE DE RESINA X 6 ML	UNIDAD	22	S/	154.00	S/	3,388.00	S/	156.00	S/	3,432.00	S/	160.00	S/	3,520.00	S/	154.00	S/	3,388.00
11	FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD REDONDA MEDIANA	UNIDAD	153	S/	7.70	S/	1,178.10	S/	8.20	S/	1,254.60	S/	8.50	S/	1,300.50	S/	7.70	S/	1,178.10
12	PIEDRA ARKANSAS FISURA	UNIDAD	96	S/	4.90	S/	470.40	S/	5.20	S/	499.20	S/	6.00	S/	576.00	S/	4.90	S/	470.40
13	PIEDRA ARKANSAS ALTA VELOCIDAD REDONDA	UNIDAD	104	S/	4.90	S/	509.60	S/	5.20	S/	540.80	S/	6.00	S/	624.00	S/	4.90	S/	509.60
14	ALGODON EN TORUNDA X 100	UNIDAD	200	S/	35.00	S/	7,000.00	S/	37.00	S/	7,400.00	S/	35.50	S/	7,100.00	S/	35.00	S/	7,000.00
15	CAMPO DESCARTABLE DE PAPEL ABSORBENTE 30 cm X 50 cm	UNIDAD	150	S/	11.90	S/	1,785.00	S/	13.00	S/	1,950.00	S/	13.00	S/	1,950.00	S/	11.90	S/	1,785.00
16	DETERGENTE ENZIMATICO PARA DESINFECCION DE INSTRUMENTAL MEDICO.	UNIDAD	30	S/	290.00	S/	8,700.00	S/	300.00	S/	9,000.00	S/	295.00	S/	8,850.00	S/	290.00	S/	8,700.00
17	ESCOBILLA DESCARTABLE PARA PROFILAXIS	UNIDAD	4549	S/	0.84	S/	3,821.16	S/	0.90	S/	4,094.10	S/	0.82	S/	3,730.18	S/	0.84	S/	3,821.16
TOTAL				S/	78,250.06				S/	82,473.70				S/	84,004.68				
TIEMPO DE ENTREGA				05 DIAS CALENDARIOS				05 DIAS CALENDARIOS				05 DIAS CALENDARIOS				TOTAL			
GARANTIA				12 MESES				12 MESES				12 MESES				S/			
FORMA DE PAGO				POSTERIOR A LA CONFORMIDAD DEL BIEN ENTREGADO				POSTERIOR A LA CONFORMIDAD DEL BIEN ENTREGADO				POSTERIOR A LA CONFORMIDAD DEL BIEN ENTREGADO				S/			

SE LE OTORGA LA BUENA PRO AL PROVEEDOR : por ofertas menores precios

CARAZ, 04 DE DICIEMBRE DEL 2024

DAMMER SOLUCIONES INTEGRALES E.I.R.L.

GOBIERNO REGIONAL ANCASH  
DIRECCION DE SALUD ANCASH  
RED DE SALUD HUAYLAS NORTE  
C.P.C. Jeremía Zurzosa Dueñas  
DNI/45849089 MAT 06-4781  
JEFE DE ADQUISICIONES



RED DE SALUD HUAYLAS NORTE  
REFERENCIA: ADQUISICION DE INSUMOS MEDICOS  
CUADRO COMPARATIVO DE COTIZACIONES (BIENES)

FUENTE: COTIZACIONES ACTUALIZADAS																			
N°	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDA D	PROVEEDOR			PROVEEDOR			PROVEEDOR			PROCEDIMIENTO Y/O METODOLOGÍA UTILIZADO PARA DETERMINAR EL V.R.	VALOR UNITARIO	VALOR REFERENCIAL DEL ITEM				
				RUC:		DAMMER SOLUCIONES INTEGRALES E.I.R.L.	RUC:		CORTEZ TAIBE ELIANA	RUC:		ALCANTARA VIGO ANDRE JEAN PIERRE							
				REPRESENTANTE LEGAL	PAUCAR MALLQUI ERICKSON JOSEFF		REPRESENTANTE LEGAL	OLIVARES PALA STEVEN ADAN		REPRESENTANTE LEGAL	ALCANTARA VIGO ANDRE JEAN PIERRE								
																TELEF.	991306302	TELEF.	949679703
				EMAIL	dentaldammer@gmail.com	EMAIL	CTA/PE.cirujadentista@gmail.com	EMAIL	ALCANTARA ADIDENT@gmail.com										
				P. U	P. TOTAL	P. U	P. TOTAL	P. U	P. TOTAL	P. U	P. TOTAL								
1	FLUOR GEL ACIDULADO 1.23% X 240 mL	UNIDAD	21	S/	21.00	S/	441.00	S/	23.00	S/	483.00	S/	24.00	S/	504.00	S/	21.00	S/	441.00
2	FLUOR BARNIZ X 0.4 mL	UNIDAD	4700	S/	7.80	S/	32,760.00	S/	8.20	S/	34,440.00	S/	8.50	S/	35,700.00	S/	7.80	S/	32,760.00
3	PASTA DENTIFERICA MEDICADA X 90 g	UNIDAD	65	S/	21.00	S/	1,365.00	S/	26.00	S/	1,690.00	S/	24.00	S/	1,560.00	S/	21.00	S/	1,365.00
4	EYECTOR DE SALIVA DESCARTABLE X 100	UNIDAD	32	S/	21.00	S/	672.00	S/	24.00	S/	768.00	S/	24.00	S/	768.00	S/	21.00	S/	672.00
5	APLICADOR DE ADHESIVO DENTAL X 100 UNIDADES	UNIDAD	150	S/	13.30	S/	1,995.00	S/	14.00	S/	2,100.00	S/	15.00	S/	2,250.00	S/	13.30	S/	1,995.00
6	RESINA FLUIDA A2 X 2 G	UNIDAD	50	S/	230.00	S/	11,500.00	S/	235.00	S/	11,750.00	S/	250.00	S/	12,500.00	S/	230.00	S/	11,500.00
7	ACIDO ORTOFOSFORICO GEL 37% (ACIDO GRABADOR DE ESMALTE) X 10 ML	UNIDAD	8	S/	18.90	S/	151.20	S/	20.00	S/	160.00	S/	20.00	S/	160.00	S/	18.90	S/	151.20
8	PAPEL DE ARTICULAR 1 ARCADEA	UNIDAD	1200	S/	0.90	S/	1,080.00	S/	1.20	S/	1,440.00	S/	1.20	S/	1,440.00	S/	0.90	S/	1,080.00
9	SELLANTE DE FOSAS Y FISURAS FOTOCURABLE X 2.5 G (KIT)	UNIDAD	32	S/	44.80	S/	1,433.60	S/	46.00	S/	1,472.00	S/	46.00	S/	1,472.00	S/	44.80	S/	1,433.60
10	ADHESIVO FOTOCURABLE DE RESINA X 6 ML	UNIDAD	22	S/	154.00	S/	3,388.00	S/	156.00	S/	3,432.00	S/	160.00	S/	3,520.00	S/	154.00	S/	3,388.00
11	FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD REDONDA MEDIANA	UNIDAD	153	S/	7.70	S/	1,178.10	S/	8.20	S/	1,254.60	S/	8.50	S/	1,300.50	S/	7.70	S/	1,178.10
12	PIEDRA ARKANSAS FISURA	UNIDAD	96	S/	4.90	S/	470.40	S/	5.20	S/	499.20	S/	6.00	S/	576.00	S/	4.90	S/	470.40
13	PIEDRA ARKANSAS ALTA VELOCIDAD REDONDA	UNIDAD	104	S/	4.90	S/	509.60	S/	5.20	S/	540.80	S/	6.00	S/	624.00	S/	4.90	S/	509.60
14	ALGODON EN TORUNDA X 100	UNIDAD	200	S/	35.00	S/	7,000.00	S/	37.00	S/	7,400.00	S/	35.50	S/	7,100.00	S/	35.00	S/	7,000.00
15	CAMPO DESCARTABLE DE PAPEL ABSORBENTE 30 cm X 50 cm	UNIDAD	150	S/	11.90	S/	1,785.00	S/	13.00	S/	1,950.00	S/	13.00	S/	1,950.00	S/	11.90	S/	1,785.00
16	DETERGENTE ENZIMATICO PARA DESINFECCION DE INSTRUMENTAL MEDICO.	UNIDAD	30	S/	290.00	S/	8,700.00	S/	300.00	S/	9,000.00	S/	295.00	S/	8,850.00	S/	290.00	S/	8,700.00
17	ESCOBILLA DESCARTABLE PARA PROFILAXIS	UNIDAD	4549	S/	0.84	S/	3,821.16	S/	0.90	S/	4,094.10	S/	0.82	S/	3,730.18	S/	0.84	S/	3,821.16
TOTAL				S/		S/	78,250.06	S/		S/	82,473.70	S/		S/	84,004.68	S/		S/	
TIEMPO DE ENTREGA				05 DIAS CALENDARIOS		12 MESES		05 DIAS CALENDARIOS		12 MESES		05 DIAS CALENDARIOS		12 MESES		TOTAL		S/	78,250.06
GARANTIA				05 DIAS CALENDARIOS		12 MESES		05 DIAS CALENDARIOS		12 MESES		05 DIAS CALENDARIOS		12 MESES					
FORMA DE PAGO				POSTERIOR A LA CONFORMIDAD DEL BIEN ENTREGADO															
SE LE OTORGA LA BUENA PRO AL PROVEEDOR : por ajustes menores servicios																			

SE LE OTORGA LA BUENA PRO AL PROVEEDOR : por ofertas menores precios

CARAZ, 04 DE DICIEMBRE DEL 2024

DAMMER SOLUCIONES INTEGRALES E.I.R.L.

GOBIERNO REGIONAL ANCASH  
DIRECCION DE SALUD PUBLICA  
RED DE SALUD HUAYLAS NORTE  
C.P.E. Jerena Zarzosa Dueñas  
DNI: 45849068 MAT: 08-4781  
JEFE DE ADQUISICIONES



SEÑORES:  
RED DE SALUD HUAYLAS NORTE

LIMA, 04 DE DICIEMBRE DEL 2024

## COTIZACION N° 055

CANT.	U.M.	DESCRIPCION	P.U	TOTAL
21	UNID.	FLUOR GEL ACIDULADO 1.23% X 240 mL	S/ 21.00	S/ 441.00
4200	UNID.	FLUOR BARNIZ X 0.4 mL	S/ 7.80	S/ 32,760.00
65	UNID.	PASTA DENTIFRICA MEDICADA X 90 g	S/ 21.00	S/ 1,365.00
32	UNID.	EYECTOR DE SALIVA DESCARTABLE X 100	S/ 21.00	S/ 672.00
150	UNID.	APLICADOR DE ADHESIVO DENTAL X 100 UNIDADES	S/ 13.30	S/ 1,995.00
50	UNID.	RESINA FLUIDA A2 X 2 G	S/ 230.00	S/ 11,500.00
8	UNID.	ACIDO ORTOFOSFORICO GEL 37% (ACIDO GRABADOR DE ESMALTE) X 10 mL	S/ 18.90	S/ 151.20
1200	UNID.	PAPEL DE ARTICULAR 1 ARCADA	S/ 0.90	S/ 1,080.00
32	UNID.	SELLANTE DE FOSAS Y FISURAS FOTOCURABLE X 2.5 G (KIT)	S/ 44.80	S/ 1,433.60
22	UNID.	ADHESIVO FOTOCURABLE DE RESINA X 6 ML	S/ 154.00	S/ 3,388.00
153	UNID.	FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD REDONDA MEDIANA	S/ 7.70	S/ 1,178.10
96	UNID.	PIEDRA ARKANSAS FISURA	S/ 4.90	S/ 470.40
104	UNID.	PIEDRA ARKANSAS ALTA VELOCIDAD REDONDA	S/ 4.90	S/ 509.60
200	UNID.	ALGODÓN EN TORUNDA X 100	S/ 35.00	S/ 7,000.00
150	UNID.	CAMPO DESCARTABLE DE PAPEL ABSORBENTE 30 cm X 50 cm	S/ 11.90	S/ 1,785.00
30	UNID.	DETERGENTE ENZIMATICO PARA DESINFECCION DE INSTRUMENTAL MEDICO.	S/ 290.00	S/ 8,700.00
4549	UNID.	ESCOBILLA DESCARTABLE PARA PROFILAXIS	S/ 0.84	S/ 3,821.16
TOTAL				S/ 78,250.06



SEÑORES:  
RED DE SALUD HUAYLAS NORTE

COTIZACION

CANTIDAD	MEDICION	DESCRIPCION	COSTO UNITARIO	PRECIO TOTAL
21	UNID.	FLUOR GEL ACIDULADO 1.23% X 200ML.	S/. 23.00	S/ 483.00
4200	UNID.	FLUOR BARNIZ 0.4ML.	S/. 8.20	S/ 34,440.00
65	UNID.	PASTA DENTIFRICA MEDICADA X 90GRS	S/. 26.00	S/ 1,690.00
32	UNID.	EYECTOR DE SALIVA DESCARTABLE X 100	S/. 24.00	S/ 768.00
150	UNID.	APLICADOR DE ADHESIVO DENTAL X 100 UNIDADES	S/. 14.00	S/ 2,100.00
50	UNID.	RESINA FLUIDA A2 X 2G	S/. 235.00	S/ 11,750.00
8	UNID.	ACIDO ORTOFOSFORICO GEL 37% (ACIDO GRABADOR DE ESMALTE) X 13GRS	S/. 20.00	S/ 160.00
1200	UNID.	PAPEL DE ARTICULAR 1 ARCADA	S/. 1.20	S/ 1,440.00
32	UND	SELLANTE DE FOSAS Y FISURAS FOTOCURABLE X 2.5GRS (KIT)	S/. 46.00	S/ 1,472.00
22	UNID.	ADHESIVO FOTOCURABLE DE RESINA X 6ML.	S/. 156.00	S/ 3,432.00
153	UNID.	FRESA DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD REDONDA MEDIANA	S/. 8.20	S/ 1,254.60
96	UNID.	PIEDRA ARKANSAS FISURA	S/. 5.20	S/ 499.20
104	UNID.	PIEDRA ARKANSAS ALTA VELOCIDAD REDONDA	S/. 5.20	S/ 540.80
200	UNID.	ALGODÓN EN TORUNDA x 100	S/. 37.00	S/ 7,400.00
150	PQTE. X 50	CAMPO DESCARTABLE DE PAPEL ABSORBENTE 30CM X 50CM	S/. 13.00	S/ 1,950.00
30	UNID.	DETERGENTE ENZIMATICO PARA DESINFECCIÓN DE INSTRUMENTAL MÉDICO	S/. 300.00	S/ 9,000.00
4549	UNID.	ESCOBILLA DESCARTABLE PARA PROFILAXIS	S/. 0.90	S/ 4,094.10
TOTAL				S/ 82,473.70
RAZON SOCIAL: CORTEZ TAIPE ELIANA				
RUC: 10462267695				
GARANTIA: 12 MESES				
TIEMPO DE ENTREGA: 05 DIAS CALENDARIOS				
VALIDEZ DE LA OFERTA: 05 DIAS CALENDARIOS				
FORMA DE PAGO: CREDITO COMERCIAL				
TIPO DE MONEDA: SOLES				
RNP: VIGENTE				



CANT.	MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	TOTAL
21	UNID.	FLUOR GEL ACIDULADO 1.23% X 240 mL	S/ 24.00	S/ 504.00
4200	UNID.	FLUOR BARNIZ X 0.4 mL	S/ 8.50	S/ 35,700.00
65	UNID.	PASTA DENTIFRICA MEDICADA X 90 g	S/ 24.00	S/ 1,560.00
32	UNID.	EYECTOR DE SALIVA DESCARTABLE X 100	S/ 24.00	S/ 768.00
150	UNID.	APLICADOR DE ADHESIVO DENTAL X 100 UNIDADES	S/ 15.00	S/ 2,250.00
50	UNID.	RESINA FLUIDA A2 X 2 G	S/ 250.00	S/ 12,500.00
8	UNID.	ACIDO ORTOFOSFORICO GEL 37% (ACIDO GRABADOR DE ESMALTE) X 10 mL	S/ 20.00	S/ 160.00
1200	UNID.	PAPEL DE ARTICULAR 1 ARCADEA	S/ 1.20	S/ 1,440.00
32	UNID.	SELLANTE DE FOSAS Y FISURAS FOTOCURABLE X 2.5 G (KIT)	S/ 46.00	S/ 1,472.00
22	UNID.	ADHESIVO FOTOCURABLE DE RESINA X 6 ML	S/ 160.00	S/ 3,520.00
153	UNID.	FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD REDONDA MEDIANA	S/ 8.50	S/ 1,300.50
96	UNID.	PIEDRA ARKANSAS FISURA	S/ 6.00	S/ 576.00
104	UNID.	PIEDRA ARKANSAS ALTA VELOCIDAD REDONDA	S/ 6.00	S/ 624.00
200	UNID.	ALGODÓN EN TORUNDA X 100	S/ 35.50	S/ 7,100.00
150	UNID.	CAMPO DESCARTABLE DE PAPEL ABSORBENTE 30 cm X 50 cm	S/ 13.00	S/ 1,950.00
30	UNID.	DETERGENTE ENZIMATICO PARA DESINFECCION DE INSTRUMENTAL MEDICO.	S/ 295.00	S/ 8,850.00
4549	UNID.	ESCOBILLA DESCARTABLE PARA PROFILAXIS	S/ 0.82	S/ 3,730.18
<b>TOTAL</b>				<b>S/ 84,004.68</b>

<b>RAZON SOCIAL:</b> ALCANTARA VIGO ANDRE JEAN PIERRE	<b>VALIDEZ DE OFERTA:</b> 05 DIAS CALENDARIOS
<b>RUC:</b> 10463145038	<b>FORMA DE PAGO:</b> CREDITO COMERCIAL
<b>GARANTIA:</b> 1 AÑO	<b>TIPO DE MONEDA:</b> SOLES
<b>TIEMPO DE ENTREGA:</b> 05 DIAS CALENDARIOS	<b>RNP:</b> SI